ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /UBND-NC
V/v thống nhất nhân sự tạm thời điều

hành hoạt động đối với hội do Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ sau sắp xếp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày         tháng 7  năm 2025

                    Kính gửi: Các hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp tỉnh

Thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Đề án số 02/ĐA-MTTQ-BTT ngày 11/6/2025 của

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Định – Gia Lai;

sau khi xem xét đề án/phương án hợp nhất của các Hội do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ cấp tỉnh;

Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 112/TTr-SNV ngày

23/7/2025 về việc thống nhất nhân sự tạm thời điều hành hoạt động đối với các Hội

do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ sau sắp xếp. Để đảm bảo hoạt động của các Hội do

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh diễn ra bình thường, xuyên suốt; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất nhân sự tạm thời điều hành hoạt động đối với các Hội do Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ sau sắp xếp1 cho đến khi các Hội tổ chức đại hội khoá mới

theo quy định (có danh sách kèm theo).

2. Đề nghị 16/18 hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tỉnh Gia Lai (hội thực hiện

hợp nhất)2 căn cứ quy định tại khoản 5 Điều 32 Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày

08/10/2024 của Chính phủ, Kế hoạch số 56/KH-BCĐ ngày 04/7/2025 của Ban Chỉ đạo

Trung ương, Hướng dẫn số 18-HD/MTTW-BTT ngày 02/6/2025 của Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, hướng dẫn của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh và các văn bản có liên quan, chuẩn bị các điều kiện để tổ chức đại hội thông qua các

nội dung được quy định tại khoản 1 Điều 20 Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày

08/10/2024 của Chính phủ và báo cáo kết quả đại hội theo quy định.

Đề nghị các Hội và các cơ quan liên quan nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- MTTQVN tỉnh;

- KBNN Khu vực XV;

- Thuế tỉnh Gia Lai;

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, C6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1 Theo đề án/phương án hợp nhất của các Hội
2 Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam tỉnh; Hội Văn học Nghệ thuật

tỉnh; Hội Nhà báo tỉnh; Hội Luật gia tỉnh; Đoàn Luật sư tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Hội Đông y tỉnh; Hội Khuyến

học tỉnh; Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh; Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Hội Người mù tỉnh; Hội Nạn nhân chất độc da

cam/dioxin tỉnh; Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh; Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh; Hội

Cựu tù chính trị cách mạng tỉnh.

DANH SÁCH NHÂN SỰ

Tạm thời điều hành hoạt động của các Hội

do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tỉnh Gia Lai

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ

I Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh

1 Nguyễn Thị Thanh Bình Chủ tịch

2 Lê Văn Tâm Phó Chủ tịch thường trực

3 Nguyễn Danh Phó Chủ tịch

4 Hà Văn Uyển Phó Chủ tịch

5 Huỳnh Thị Thanh Thủy Phó Chủ tịch

6 Lê Anh Tuân Phó Chủ tịch

II Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh

1 Đặng Công Hưng Chủ tịch

2 Phạm Kim Sơn Phó Chủ tịch

3 Ngô Thị Thanh Vân Phó Chủ tịch

III Hội Nhà báo tỉnh

1 Đỗ Nguyên Hùng Chủ tịch

2 Huỳnh Kiên Phó Chủ tịch thường trực

3 Trần Quốc Anh Phó Chủ tịch

4 Đặng Huy Cường Phó Chủ tịch

IV Liên minh Hợp tác xã tỉnh

1 Ngô Thanh Lý Chủ tịch

2 Lương Đình Trọng Phó Chủ tịch

V Hội Chữ thập đỏ tỉnh

1 Hà Văn Cát Chủ tịch

2 Lê Phong Phó Chủ tịch Thường trực

3 Phan Minh Tùng Phó Chủ tịch

4 Nguyễn Chí Cẩn Phó Chủ tịch

VI Hội Đông y tỉnh

1 Nguyễn Thanh Hùng Chủ tịch

2 Nguyễn Thanh Long Phó Chủ tịch

VII Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh

1 Mai Thanh Thắng Chủ tịch

2 Ngô Xuân Thủy Phó Chủ tịch

3 Lê Phan Lương Phó Chủ tịch

4 Võ Đình Kha Phó Chủ tịch

2

VIII Hội Cựu tù chính trị cách mạng tỉnh

1 Trần Minh Sang Chủ tịch

2 Trần Văn Thao Phó Chủ tịch

3 Nguyễn Quang Thiên Phó Chủ tịch

IX Hội Luật gia tỉnh

1 Đặng Thành Thái Chủ tịch

2 Trần Minh Quốc Phó Chủ tịch

X Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh

1 Nguyễn Văn Hùng Trưởng ban

2 Phan Thanh Sơn Phó Trưởng ban thường trực

3 Nguyễn Thành Nuôi Phó Trưởng ban

XI Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh

1 Võ Văn Chiến Chủ tịch

2 Huỳnh Kim Long Phó Chủ tịch

3 Hồ Sĩ Dũng Phó Chủ tịch

4 Trần Văn Bình Phó Chủ tịch

XII Hội Người mù tỉnh

1 Nguyễn Hùng Thanh Chủ tịch

2 Nguyễn Văn Hùng Phó Chủ tịch thường trực

3 Mai Thị Bích Thu Phó Chủ tịch

4 Hoàng Văn Em Phó Chủ tịch

XIII Hội Khuyến học tỉnh

1 Trần Văn Thọ Chủ tịch

2 Nhan Thị Hằng Nga Phó Chủ tịch thường trực

3 Phạm Văn Căn Phó Chủ tịch

4 Lê Thị Điển Phó Chủ tịch

XIV Hội Bảo trợ Người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh

1 Nguyễn Mỹ Quang Chủ tịch

2 Bùi Trung Dũng Phó Chủ tịch

3 Võ Văn Lương Phó Chủ tịch

4 Phạm Nhơn Phó Chủ tịch

5 Nguyễn Văn Thưởng Phó Chủ tịch

XV Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh

1 Phạm Công Phát Chủ tịch

2 Bùi Thanh Hoàng Phó Chủ tịch

3 Đặng Thị Hồng Vân Phó Chủ tịch

4 Đỗ Tiến Qúy Phó Chủ tịch

3

XVI Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh

1 Nguyễn Tấn Hiểu Chủ tịch

2 Phan Minh Hải Phó Chủ tịch thường trực

3 Trần Đình Ký Phó Chủ tịch

XVII Đoàn Luật sư tỉnh

1 Trần Lê Huy Chủ nhiệm

2 Võ Hồng Nam Phó Chủ nhiệm

3 Nguyễn Thế Vũ Phó Chủ nhiệm

XVIII
Ban Liên lạc những người hoạt động cách mạng trong các thời kỳ

kháng chiến đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Gia Lai

1 Lý Vĩnh Hoa Trưởng ban

2 Nguyễn Thị Thu Hà Phó Trưởng ban

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T08:02:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Kpuih H' Jing<jingkh@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T08:06:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Xuân Vĩnh<vinhnx@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T10:53:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T16:25:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T16:25:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T16:25:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T16:26:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Kèm theo văn bản số 1116/UBND-NC của ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI